
 

 

COZL/DZP/MBK/3411/PN- 49/24                                                                                                                                                                               

                                                                                Lublin, dnia  23.05.2024 r.  

    

                                                                                                          Do wszystkich wykonawców  

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Dostawa nici chirurgicznych.” 
 
 

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.)  informuję, że w niniejszym postępowaniu 

wpłynęły następujące zapytania: 

 

Pytanie Nr 1 

Dot. części 1A poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podwiązek endoskopowych 

z aplikatorem o długości 52 cm, reszta parametrów bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 2 

Dot. Części 1 
Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm dopuści również długość 75 cm, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, o ile pozostałe parametry bez zmian. 

 

Pytanie Nr 3 

Dot. Części 1A, poz. 1 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do osobnego zadania. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 4 

Dot. Części 1A, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na Część 1 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 



 

 

Pytanie Nr 5 

Dot. Części 1B 
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, monofilamentowe,                                            
z polidioksanonu, o okresie wchłaniania 180-210 dni i zdolności  podtrzymywania tkankowego                                  
po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i po 57 dniach 40%, bez powleczenia 
antybakteryjnego?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 6 

Dot. Części 1B, poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną, bez określenia ,,dwuwklęsła”, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 7 

Dot. Części 1B, poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 
micro-point)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 8 

Dot. Części 1C 
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, monofilamentowe,                                            
z polidioksanonu, o okresie wchłaniania 180-210 dni i zdolności  podtrzymywania tkankowego                                  
po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i po 57 dniach 40%?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie Nr 9 

 Dot. Części 1C, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia „czarna”, „rozwarstwiająca”, pozostałe 

parametry bez zmian?                                           

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 10 

Dot. Części 1C, poz. 6 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji szwu z igłą rozwarstwiającą bez opisu 
„wzmocniona”, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 11 

Dot. Części 1C, poz. 8, 9, 13-15 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 12 

Dot. Części 1C, poz. 16-17 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do osobnego zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

Pytanie Nr 13 

Dot. Części 1C, poz. 18-20 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną, bez określenia ,,dwuwklęsła”, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 14 

Dot. Części 1C, poz. 18-20 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 
micro-point)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 15 

Dot. Części 1D 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, plecioną, syntetyczną, wykonaną z kopolimeru 90% 
glikolidu i 10% laktydu, powlekaną 50% kopolimerem glikolidu i l-laktydu (30/70) oraz 50% 
stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 60-70 dni i podtrzymywaniu tkankowym 75% po 14 
dniach, 50% po 21 dniach, 25% po 28 dniach, bez powleczenia antybakteryjnego?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 16 

Dot. Części 1D, poz. 4, 7, 12, 35, 38 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 17 

Dot. Części 1D, poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 18 

Dot. Części 1D, poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia „czarna”, „rozwarstwiająca”, pozostałe 

parametry bez zmian?                                        

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 19 

Dot. Części 1D, poz. 3,6,14, 32 
Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę o długości 30mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 20 

Dot. Części 1E 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłanialny w okresie 90-120 dni, monofilamentowy, o 
wytrzymałości węzła (podtrzymywanie tkankowe) 70% pierwotnej wytrzymałości węzła po 7 dniach , 
40% pierwotnej wytrzymałości węzła po 14 dniach, 15% pierwotnej wytrzymałości węzła po 21 
dniach, bez powleczenia antybakteryjnego?  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 21 

Dot. Części 1E, poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną, bez określenia ,,dwuwklęsła”, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 22 

Dot. Części 1E, poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 
micro-point)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 23 

Dot. Części 1F, poz. 8, 34 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 24 

Dot. Części 1F, poz. 19, 31, 37, 38, 40 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną, bez określenia ,,dwuwklęsła”, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 25 

Dot. Części 1F, poz. 19, 31, 37, 38, 40 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 
micro-point)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 26 

Dot. Części 1F, poz. 30 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do osobnego zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 27 

Dot. Części 1F, poz. 30 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na Część 1 z pominięciem ww. pozycji?                                       

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 28 

Dot. Części 2A 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekany silikonem? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 

 

Pytanie Nr 29 

Dot. Części 2B 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez udokumentowanego kontrolowanego rozciągania                  
i plastycznego odkształcania węzła? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 30 

Dot. Części 2B, poz. 7, 8, 12, 13 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną, bez określenia ,,dwuwklęsła”, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie Nr 31 

Dot. Części 2B, poz. 7, 8, 12, 13 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 
micro-point)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 32 

Dot. Części 2B, poz. 18 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby szew posiadał właściwości samouszczelniające, pozostałe 
parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 33 

Dot. Części 2B, poz. 7, 8, 12, 13 
Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane w tradycyjny sposób, nie „na mokro”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 34 

Dot. Części 2D 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekany silikonem? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie Nr 35 

Dot. Części 3A 
Czy Zamawiający dopuści szew jednowłóknowy wykonany z kopolimeru kwasu glikolowego                           
i kaprolaktonu o całkowitym okresie wchłaniania 90-120 dni i okresie podtrzymywania tkankowego 
40% po 14 dniach?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 36 

Dot. Części 3 

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm dopuści również długość 75 cm, 

pozostałe parametry bez zmian?                                               

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 

 

Pytanie Nr 37 

Dot. Części 3B 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, plecioną, syntetyczną, wykonaną z kopolimeru 90% 
glikolidu i 10% laktydu, powlekaną 50% kopolimerem glikolidu i l-laktydu (30/70) oraz 50% 
stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 60-70 dni i podtrzymywaniu tkankowym 75% po 14 
dniach, 50% po 21 dniach, 25% po 28 dniach?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 38 

Dot. Części 3C, poz. 15 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 
micro-point)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 39 

Dot. Części 3D 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku polietylenu?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 40 

Dot. Części 3E 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny niewchłanialny, poliestrowy, pleciony, powlekany                     
w całości silikonem?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 41 

Dot. Części 3F 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny niewchłanialny, poliestrowy, pleciony, powlekany                              
w całości silikonem?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 42 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust. 1c projektu umowy 
poprzez nadanie mu następującego brzmienie: 
„c) w przypadku 3 (trzy) krotnej zwłoki w dostawach, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie 
natychmiastowym z winy Wykonawcy w terminie 90 dni od zaistnienia przyczyny odstąpienia, a 
Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy.” 
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 
prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego 
wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z 
karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji 
wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 43 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez 
Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury 



 

 

VAT (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 
zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-
prywatnym)? 

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie 
Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur 
elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 44 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji projektu przyszłej  umowy 

w zakresie zapisów par. 6 pkt. 1: 

1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar umownych: 

c) w przypadku 3 (trzy) krotnej zwłoki w dostawach, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie 

natychmiastowym z winy Wykonawcy w terminie 90 dni od zaistnienia przyczyny odstąpienia, a 

Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia  brutto 

określonego w § 3 ust. 1. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 


